



**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICÍPIO DE UNIÃO DO OESTE**

---

**ATA PROCESSO LICITATÓRIO Nº 49/2020  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 31/2020**

Às oito horas e trinta minutos do dia vinte e quatro de setembro de 2020, reuniram-se na sala de reuniões da Prefeitura Municipal de União do Oeste, Estado de Santa Catarina, o Pregoeiro e Equipe de Apoio, nomeados pelo Decreto nº 4.332/2019, para abertura da Licitação na modalidade Pregão Presencial para registro de preços nº 31/2020, para **REGISTRO DE PREÇOS DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DESENVOLVIDAS PELAS SECRETARIAS DA PREFEITURA E FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE UNIÃO DO OESTE, VISANDO POSSÍVEIS AQUISIÇÕES FUTURAS.**

Participaram do presente Pregão as seguintes empresas:

1. RONI DEYVI WOJCIECHOSKI ME;
2. ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA EPP;
3. SCS COMERCIO LTDA;
4. SIPROLIMP SIMIONATO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA;
5. NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI;
6. AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA EPP;
7. BUGRE COMERCIAL EIRELI

Compareceram para acompanhar a sessão e se credenciaram para participar da etapa de lances os representantes das empresas abaixo listadas:

1. RONI DEYVI WOJCIECHOSKI, da empresa: RONI DEYVI WOJCIECHOSKI ME;
2. ALCIONE DA SILVA, da empresa: ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA EPP;
3. CRISTIANO SCHIMELFENIG, da empresa: SCS COMERCIO LTDA;
4. GUILHARDO FRANCIOSI SIMIONATO, da empresa: SIPROLIMP SIMIONATO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA EPP;
5. LUIZ CARLOS DOS SANTOS, da empresa: NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI;
6. MATHEUS BRIANCINI, da empresa: AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA EPP;
7. DIRLEI JOSE PALOSCHI, da empresa: BUGRE COMERCIAL EIRELI

As empresas declararam que cumprem plenamente os requisitos de habilitação.

A seguir passou-se para a abertura dos envelopes com as propostas escritas. Após análise passou-se para a etapa de lances, conforme planilha em anexo.

A seguir passou-se para abertura dos envelopes contendo a documentação das empresas vencedoras.

Em consulta efetuada no CEIS, constatou-se que as empresas não possuem suspensão ou foram declaradas inidôneas.

A empresa SCS COMERCIO LTDA não apresentou alvará de licença sanitária do município exigido no item 5.1.4 letra b, restando a mesma desabilitada para o certame.



**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICÍPIO DE UNIÃO DO OESTE**

A empresa SIPROLIMP -SIMIONATO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA apresentou alvará da vigilância sanitária relativa a regional do Estado do PR. A sessão foi suspensa para realização de diligências as 11:30 hs, ficando marcado retorno para as 13:00 horas.

As 13:00 horas a Pregoeira e equipe de apoio retomaram a sessão sendo que somente os representantes das empresas SIPROLIMP - PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA E RONI DEYVI WJCIECHOWSKI se compareceram para acompanhar a sessão.

Foi realizado diligência junto a Vigilância Sanitária do Município de União do Oeste e na 7ª Regional de Saúde de Pato Branco PR, sendo que foi constatado que o alvará emitido para a empresa SIPROLIMP somente é emitido pela regional do estado do PR, haja visto que a empresa é fabricante de saneantes, a qual somente a vigilância sanitária regional tem capacidade para fornecer o referido documento. Para tanto a empresa restou Habilitada para o certame. As demais empresas apresentaram toda a documentação exigida no edital restando as mesmas devidamente habilitadas.

A seguir a Pregoeira oportunizou para manifestação de recurso, não houve nenhuma manifestação

Findas as etapas do presente pregão, a Pregoeira declarou vencedora do pregão N.º 31/2020, as empresas abaixo listadas com seus respectivos itens vencedores:

**Participante: AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cota-da	Marca	Preço Unitário	Preço Total
52	LUVA DE LATEX - TAMANHO G	PAR	120,00	2199BETANIM	6,25	750,00
57	PAPEL TOALHA BRANCO, INTERFOLEADO, FORMATO 20CMX21CM, EMBALAGEM COM 1.000 UND	PT	1.990,00	2105GUIPEL	14,90	29.651,00

**Valor total da empresa: R\$ 30.401,00 (trinta mil quatrocentos e um reais).**

**Participante: ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA EPP**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Preço Unitário	Preço Total
3	ALCOOL 46,6. EMB. COM 1LT	UN	560,00	flops	7,05	3.948,00
6	ALCOOL GEL, 70%, EMBALAGEM COM 500 ML	UN	400,00	flops	11,40	4.560,00
37	ESPONJA EM AÇO INOX 10 G	UN	120,00	relux	4,15	498,00
58	PEDRA SANITÁRIA, FRAGRANCIAS DIVERSAS, EMBALAGEM COM 35 GR	UN	430,00	perfet	1,30	559,00
66	RODO DE ESPUMA, BASE 30 CM, CABO EM MADEIRA PLASTIFICADA COM ROSCA	UN	45,00	desafio	11,20	504,00
76	SACO DE LIXO 30 LITROS COM 25 UNIDADES	UN	730,00	rool	6,10	4.453,00
77	SACO DE LIXO COM CAPACIDADE DE 100 LITROS, EMBALAGEM COM 05 UNIDADES	UN	1.180,00	rool	3,55	4.189,00
78	SACO DE LIXO, COM CAPACIDADE DE 15 LITROS, EMBALAGEM COM 10 UNIDADES	UN	650,00	rool	3,33	2.164,50



**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICÍPIO DE UNIÃO DO OESTE**

79	SACO DE LIXO, COM CAPACIDADE DE 50 LITROS, EMBALAGEM COM 10 UNIDADES	UN	730,00	rool	4,00	2.920,00
88	VASSOURA CERDAS DE NYLON, CABO DE MADEIRA REVESTIDO DE PLÁSTICO, MEDIDA DA BASE DE PLÁSTICO DE 40 CM.	UN	126,00	mileva	11,00	1.386,00

**Valor total da empresa: R\$ 25.181,50 (vinte e cinco mil, cento e oitenta e um reais e cinquenta centavos)**

**Participante: SIPROLIMP – SIMIONATO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Preço Unitário	Preço Total
1	ÁGUA SANITÁRIA, EMBALAGEM DE 02 LITROS	UNI	1.050,00	SIPROLIMP	6,90	7.245,00
2	AGUA SANITARIA, EMBALAGEM DE 05 LITROS	UN	50,00	SIPROLIMP	12,08	604,00
7	ALVEJANTE ,S/ CLORO, EMBALAGEM COM 5 LITROS	UN	50,00	SIPROLIMP	16,28	814,00
8	ALVEJANTE LIQUIDO SEM CLORO ATIVO, EMBALEM COM 02 LITROS	UN	70,00	SIPROLIMP	8,80	616,00
9	AMACIANTE DE ROUPA EMBALAGEM DE 5 LITROS	UN	50,00	SIPROLIMP	16,85	842,50
10	AMACIANTE DE ROUPAS - frasco com 02 litros	UN	610,00	SIPROLIMP	6,58	4.013,80
22	CONCENTRADO ANTI MOFO, EMBALAGEM 1 LITRO	UN	50,00	SIPROLIMP	8,97	448,50
26	DESINFETANTE P/ USO GERAL, FRAGRANCIA DIVERSAS, EMB.COM 5 LT	UN	550,00	SIPROLIMP	13,60	7.480,00
27	DESINFETANTE PARA LIMPEZA, FRAGANCIAS DIVERSAS, EMBALAGEM DE 02 LITROS.	UN	550,00	SIPROLIMP	3,20	1.760,00
73	SABONETE LIQUIDO ANTISÉPTICA, EMBALAGEM DE 05 LITROS	UN	30,00	SIPROLIMP	55,20	1.656,00
90	VASSOURA MOP PÓ 80CM	UN	10,00	NOBRE	83,40	834,00

**Valor total da empresa: R\$26.313,80 (vinte e seis mil trezentos e treze reais e oitenta centavos).**

**Participante: RONI DEYVI WOJCIECHOSKI ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Preço Unitário	Preço Total
4	ALCOOL EM GEL, EMBALAGEM DE 480 ML	UN	200,00	VALDE VERDE	17,34	3.468,00
5	ALCOOL GEL 70%, HIGIENIZADOR DE MÃOS (ALOE VERA), EMBALAGEM DE 5 LITROS	UN	30,00	VALDE VERDE	68,54	2.056,20
11	ANIL LIQUIDO 200 ML	UN	10,00	COLMANN	18,00	180,00
12	APARELHO DE BARBEAR 02 LAMINAS, DESCARTÁVEL, EMB. COM 02 UN, CABEÇA MÓVEL, FITA LUBRIFICANTE	UNI	200,00	BIC	4,58	916,00
13	BACIA COM ALÇA, EXTRA GRANDE, CAPACIDADE DE 100 LITROS	UN	5,00	SANTANA	66,89	334,45
14	BALDE PLÁSTICO DE ALTA RESISTENCIA, CAPACIDADE 20 LTS, COM CABO REFORÇADO EM ARAME GALVANIZADO	UN	15,00	SANTANA	23,87	358,05



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICÍPIO DE UNIÃO DO OESTE**

15	BALDE PLÁSTICO REFORÇADO CAPACIDADE 15 LT	UN	50,00	SANTANA	14,49	724,50
16	BOTA DE BORRACHA, CANO ALTO, COR BRANCA, TAM. 36 À 42	PAR	20,00	VULCABRAS	65,89	1.317,80
19	CESTO DE LIXO COM TAMPA, CAPACIDADE DE 100 LITROS	UN	3,00	BRALIMPIA	62,89	188,67
20	CESTO DE ROUPAS TELADO COM TAMPA, CAPACIDADE 50 LITROS	UN	5,00	BRALIMPIA	58,00	290,00
23	COTONETES HASTES FLEXIVEIS, EMBALAGEM COM 75 UNIDADES	UN	50,00	PARENTEX	2,45	122,50
24	CREME DE CABELO PARA PENTEAR, COM 300 ML	UN	100,00	MONANGE	10,98	1.098,00
25	CREME DENTAL INFANTIL, SEM FLUOR, EMBALAGEM COM 180 GR	UN	50,00	TRALALA	5,33	266,50
28	DESODORANTE ANTITRANSPIRANTE ROLL ON - PERFUME SUAVE, 50 ML, NÃO CONTEM ALCOOL	UN	100,00	AVON	9,50	950,00
31	DIFUSOR DE AROMAS, COM VARETA, 100 ML	UN	40,00	SECAR	19,95	798,00
32	ESCOVA DENTAL INFANTIL, cerdas macias, validade indeterminada, aprovada pela Associação Brasileira de Odontologia	UN	200,00	PRODENTE	6,14	1.228,00
33	ESCOVA P/ VASO SANITÁRIO COM ESTOJO PLÁSTICO NA FORMA CILÍNDRICA EM HASTE PLÁSTICA PREENCHIDA. CONJUNTO TOTAL DE 350 MM DE COMPRIMENTO	UN	62,00	SENDOR	8,29	513,98
34	ESCOVA PARA LIMPEZA DE ROUPA MOLHADA, de plástico, tamanho mínimo de 12 cm.	UN	26,00	TANK	4,50	117,00
38	FIXADOR DE CABELO SPRAY FIXAÇÃO NORMAL 400 ML OU 250 GR	UN	5,00	CHARMING	21,19	105,95
39	FRALDA DESCARTAVEL TAM RN ATÉ 4,5 KG, SUAVE COMO ALGODÃO, CAMADA QUE RETEM COCÔ, COM LOÇÃO HIPOALERGENICA, ULTRA FINO E ULTRA ABSORVENTE, LATERAIS ELÁSTICAS PARA UM AJUSTE MAIS SEGURO, CORTE PARA O UMBIGO. EMB COM 20 UN	PT	100,00	BABYPISS	21,29	2.129,00
40	FRALDA DESCARTÁVEL, TAMANHO G, EMBALAGEM COM 26 UNIDADES	UN	30,00	BABYPISS	25,39	761,70
41	GEL FIXADOR SEM ALCOOL, EMBALAGEM COM 300 GR	UN	5,00	DODGER	14,10	70,50
42	INSETICIDA MULTIUSO, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 300 ML	UN	15,00	MAT	12,50	187,50
43	LENÇO DE PAPEL, FOLHA DUPLA 14,8X21, MÁXIMA SUAVIDADE, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	UN	100,00	KIS	4,60	460,00
44	LENÇO UMEDECIDO, EMBALAGEM COM 75 UND.	UN	100,00	ANJINHO	16,69	1.669,00
53	LUVA DE LATEX - TAMANHO M	PAR	240,00	DANY	6,18	1.483,20
54	LUVA DE LATEX, TAM: P	PAR	120,00	DANY	6,10	732,00
59	PRENDEDOR DE ROUPAS EM MADEIRA, EMB COM 12 UND.	PT	100,00	HARACEM	2,60	260,00
60	PROTETOR DIÁRIO FEMININO, COM TECNOLOGIA ODOR CONTROL, NÃO PERFUMADO, EMBALAGEM COM 40 UNIDADES, CADA UNIDADE COM 100GR NA COR BRANCA.	UN	10,00	INTIMUS	9,63	96,30



**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICÍPIO DE UNIÃO DO OESTE**

61	PROTETOR SOLAR FPS 30, EMB. COM 120 ML PROTEÇÃO UVA/UVB, OIL FREE	UN	25,00	SUNDAY	27,79	694,75
62	REFIL PARA VASSOURA MOP PÓ 80CM	UN	10,00	MOR	38,00	380,00
63	REPELENTE PARA INSETOS, SPRAY, 200 ML	UN	30,00	XO MOS-QUITO	20,69	620,70
64	RODO DE ALUMINIO COM BORRACHA 45 CM	UN	20,00	UNIAO	45,00	900,00
65	RODO DE ESPUMA COM FIBRA ABRASIVA 30CM ( ESPESSURA DA ESPUMA DE 4CM)	UN	130,00	UNIAO	10,98	1.427,40
68	RODO, COM CABO DE MADEIRA PLASTIFICADA COM ROSCA, SUPORTE PLÁSTICO MEDINDO 60CM, 01 BORRACHA.	UN	70,00	UNIAO	14,29	1.000,30
71	SABONETE 150 GRAMAS	UN	200,00	FARNESE	2,38	476,00
72	SABONETE GLICERINADO PARA BEBE, 80 GR PARA PELE DELICADA	UN	40,00	GRANADO	2,56	102,40
80	SACOLA PLÁSTICA BRANCA 24X24CM CAIXA COM 1000 UNIDADES	CX	20,00	MEGA-PLAST	49,99	999,80
81	SAPONACEO CREMOSO, EMBALAGEM DE 300 ML	UN	790,00	SAPOLIO	6,19	4.890,10
82	SHAMPOO 325 ML	UN	120,00	SEDA	7,98	957,60
83	SHAMPOO INFANTIL, EMBALAGEM COM 350 ML	UN	20,00	TRALALA	14,10	282,00
84	SHAMPOO PARA BEBE, SUAVE, TESTADO OF-TALMO E DERMATOLOGICAMENTE, EMBALA-GEM COM 200 ML	UN	35,00	JOHNSONS	13,80	483,00
85	TALCO INFANTIL, EMBALAGEM C/ 200 GR	UN	10,00	ANJINHO	13,00	130,00
86	TAPETE CAPACHO LISO, PEQUENO, ANTIDER-RAPANTE 50CM X 70CM	UN	30,00	BELTRAO TAPETES	24,20	726,00
89	VASSOURA DE PALHA (tipo colonial), palha com 40 cm de largura e 50 cm de comprimento, com 04 costuras	UN	90,00	COLONIAL	18,79	1.691,10

**Valor total da empresa: R\$ 38.643,95 (trinta e oito mil seiscentos e quarenta e três reais e noventa e cinco centavos).**

**Participante: NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Preço Unitário	Preço Total
56	PAPEL HIGIENICO 4 ROLOS C/ 30METROS, FOLHA DUPLA, BRANCA, MACIO, FIBRAS 100% NATURAIS DE BOA ABSORÇÃO E DE BOA QUALIDADE	UN	3.000,00	BOB	5,40	16.200,00
70	SABÃO EM PÓ 1 KG	UN	1.180,00	BREZZE	9,85	11.623,00
87	TOALHA DE PAPEL, FORMATO 23CMX20CM, BRANCA, EMBALAGEM COM 1.000 UND.	PT	1.200,00	QUALILUX	13,30	15.960,00

**Valor total da empresa: R\$ 43.783,00 (quarenta e três mil, setecentos e oitenta e três reais).**

**Participante: BUGRE COMERCIAL EIRELI**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Preço Unitário	Preço Total
------	---------------	---------	-------------	-------	----------------	-------------



**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICÍPIO DE UNIÃO DO OESTE**

17	CERA LIQUIDA ESPECIAL PARA MADEIRA, EMBALAGEM DE 750 ML	UN	50,00	GIOCA	9,85	492,50
18	CERA LIQUIDA VERMELHA, EMBALAGEM DE 750ML	UN	60,00	GIOCA	9,85	591,00
21	CESTO PARA LIXO COM PEDAL, 30 LITROS BRANCO, DIMENSSÕES 48 CM DE ALTURA, 32CM DE PROFUNDIDADE E 42CM DE LARGURA, PESO 1,90 KG	UN	30,00	RICHIOTO	85,60	2.568,00
29	DESODORIZADOR DE AMBIENTES 360 ML, INOFENSIVO A CAMADA DE OZONIO, PULVERIZADOS ESSENCIAS NATURAIS	UN	325,00	ULTRA-FLECH	11,39	3.701,75
30	DETERGENTE LIQUIDO PARA LOUCAS: com glicerina, frasco 500 ml, ph neutro, biodegradável, concentrado, desengordurante, para aplicação em utensílios de cozinha, fogões, loucas, etc.	UN	1.250,00	GOTALIMPA	1,93	2.412,50
35	ESPONJA DE LÃ DE AÇO, pacotes com 08 unidades, composição: aço carbono. Validade mínima de 03 anos	UN	130,00	LUSTRO	1,65	214,50
36	ESPONJA DUPLA FACE, EMBALAGEM COM 3 UNIDADES	PT	390,00	CONDOR	4,30	1.677,00
45	LIMPA VIDROS COM GATILHO, EMBALAGEM DE 500 ML	UN	235,00	GIOCA	11,40	2.679,00
46	LIMPA VIDROS, REFIL DE 500 ML	UN	150,00	GIOCA	8,85	1.327,50
47	LIXEIRA BASCULANTE RETANGULAR, 10 LTS EM PLASTICO RESISTENTE, COM TAMPA E PEDAL DIMENSÕES DE 23,7x17,2x40,9. TAMPA VAI E VEM DE FACIL UTILIZAÇÃO. CORES CLARAS	UN	35,00	RICHIOTO	31,90	1.116,50
48	LIXEIRA COM PEDAL 15 LITROS	UN	30,00	RICHIOTO	35,80	1.074,00
49	LIXEIRA COM TAMPA VAI E VEM NA COR BRANCA, CAPACIDADE PARA 100 LITROS, DIMENSSÕES 81CM DE ALTURA, 45CM DE PROFUNDIDADE E 45CM DE LARGURA, PESO 8 KILOGRAMAS.	UN	25,00	RICHIOTO	92,80	2.320,00
50	LIXEIRA EM PLÁSTICO RESISTENTE COM TAMPA SEM PEDAL 12 L	UN	15,00	PLASNEW	30,90	463,50
51	LIXEIRO COM PEDAL ,50 LITROS	UN	10,00	TRITEC	60,90	609,00
55	LUVA DE PROCEDIMENTO LÁTEX, TAM. M, CX. COM 100 UNIDADES	CX	50,00	UNIGLOVES	54,70	2.735,00
67	RODO DE ESPUMA, BASE 40 CM, CABO EM MADEIRA PLASTIFICADA COM ROSCA	UN	140,00	LOCATELI	9,30	1.302,00
69	SABÃO EM BARRA, PACOTE C/ 05 UND DE 200 GR	PT	160,00	LAR	7,50	1.200,00
74	SABONETE LIQUIDO, EMBALAGEM COM 500 ML	UN	190,00	PREMISSE	13,20	2.508,00
75	SABONETE LIQUIDO, EMBALAGEM DE 05 LITROS	UN	100,00	SIPROLIMP	21,40	2.140,00

**Valor total da empresa: R\$ 31.131,75 (trinta e um mil, cento e trinta e um reais e setenta e cinco centavos).**

Nada mais havendo a tratar, Eu, GIANE SMANIOTTO, Pregoeira do Município de União do Oeste, la-vrei a presente ata que será assinada por mim, equipe de apoio e licitantes presentes. Digno de registro deu-se por encerrada esta sessão pública.



**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICÍPIO DE UNIÃO DO OESTE**

---

\_\_\_\_\_  
GIANE SMANIOTTO  
Pregoeiro

\_\_\_\_\_  
SILVANE LAZZERI PIANA  
Apoio

\_\_\_\_\_  
JOEL FERNANDO CAPELETO  
Apoio

\_\_\_\_\_  
EDINHO FAVERO

\_\_\_\_\_  
RONI DEYVI WOJCIECHOSKI ME

\_\_\_\_\_  
SIPROLIMP SIMIONATO PRODUTOS DE  
LIMPEZA LTDA